5

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 3 мая 2023 г. № 293
г. Кызыл

[bookmark: _GoBack]Об одобрении проекта соглашения
между акционерным обществом
«Кызылская ТЭЦ» и Правительством
Республики Тыва о взаимодействии и
сотрудничестве при реализации системы
поддержки новых инвестиционных проектов
«Региональный инвестиционный стандарт»
на территории Республики Тыва

В соответствии с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 сентября 2021 г. № 591 «О системе поддержки новых инвестиционных проектов в субъектах Российской Федерации («Региональный инвестиционный стандарт»)», Законом Республики Тыва от 29 декабря 2004 г. № 1171 ВХ-I «Об                       инвестиционной деятельности в Республике Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прилагаемый проект соглашения между акционерным обществом «Кызылская ТЭЦ» и Правительством Республики Тыва о взаимодействии и сотрудничестве при реализации системы поддержки новых инвестиционных проектов «Региональный инвестиционный стандарт» на территории Республики Тыва (далее – Соглашение).

2. Определить Министерство экономического развития и промышленности Республики Тыва, Министерство топлива и энергетики Республики Тыва уполномоченными органами исполнительной власти Республики Тыва по взаимодействию при реализации Соглашения.
3. Наделить первого заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Донских В.А. полномочиями на подписание Соглашения от имени Правительства Республики Тыва.
4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг

2

Одобрен
постановлением Правительства
Республики Тыва
        от 3 мая 2023 г. № 293
Проект

С О Г Л А Ш Е Н И Е
между акционерным обществом «Кызылская ТЭЦ» и
Правительством Республики Тыва о взаимодействии
и сотрудничестве при реализации системы поддержки
новых инвестиционных проектов «Региональный
инвестиционный стандарт» на территории
Республики Тыва

 «____» _______________ 2022 г.

Акционерное общество «Кызылская ТЭЦ» в лице генерального директора Троцана Андрея Анатольевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Кызылская ТЭЦ», и Правительство Республики Тыва в лице первого заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Донских Владимира Александровича, действующего на основании постановления Правительства Республики Тыва от _________________ «Об одобрении проекта соглашения между акционерным обществом «Кызылская ТЭЦ» и Правительством Республики Тыва о взаимодействии и сотрудничестве при реализации системы поддержки новых инвестиционных проектов «Региональный инвестиционный стандарт» на территории Республики Тыва», именуемое в дальнейшем «Правительство РТ», совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение (далее – Соглашение), и договорились о нижеследующем:

1. Предмет, цели и принципы Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие Сторон в рамках реализации Регионального инвестиционного стандарта, представляющего собой систему поддержки новых инвестиционных проектов в субъектах Российской Федерации, утвержденного приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 сентября 2021 г. № 591.
1.2. Сотрудничество Сторон в рамках настоящего Соглашения осуществляется в целях:
формирования и актуализации перечня инвестиционных проектов, реализуемых и (или) планируемых к реализации на территории Республики Тыва;
организации участия «Кызылской ТЭЦ» в реализации инвестиционных проектов для мониторинга своевременного исполнения своих обязательств по заключенным с инвесторами и заявителями договорам об осуществлении технологического присоединения;
организации взаимодействия Сторон с инвесторами и заявителями в соответствии с распоряжением Главы Республики Тыва от 18 июля 2022 г. № 389-РГ                     «О внедрении и ведении свода инвестиционных правил в Республике Тыва», алгоритмом действий инвестора по процедуре подключения к сетям теплоснабжения, утвержденным приказом Министерства топлива и энергетики Республики Тыва от 22 августа 2022 г. № 58-ОД (далее соответственно – свод инвестиционных правил, алгоритмы действий инвестора);
организации взаимодействия Сторон для размещения на инвестиционных интернет-порталах Республики Тыва информации о месте расположения объектов теплосетей, точек подключения, их пропускной способности и объеме мощности (плановой и свободной для технологического присоединения) для размещения в государственной информационной системе «Инвестиционная карта Республики Тыва» (далее – ГИС «Инвестиционная карта Республики Тыва»);
организации взаимодействия Сторон для формирования списков сотрудников, назначенных ответственными за взаимодействие по вопросам реализации свода инвестиционных правил в Республике Тыва, контроля соответствия положений внутренних нормативных документов в области технологического присоединения к теплоснабжению «Кызылской ТЭЦ» положениям свода инвестиционных правил и алгоритмам действий инвестора Правительства РТ, и своевременного взаимного информирования об изменениях в указанных документах.
1.3. Стороны строят свои взаимоотношения, направленные на достижение баланса интересов, в соответствии с принципами:
обеспечения взаимной заинтересованности Сторон в решении стоящих перед ними задач;
соблюдения законных прав и интересов Сторон;
урегулирования спорных вопросов на основе переговоров и согласительных процедур.

2. Основные положения Соглашения

2.1. Настоящим Соглашением Стороны подтверждают готовность к взаимодействию и сотрудничеству при реализации положений, предусмотренных Соглашением, при этом Стороны руководствуются требованиями и ограничениями, предусмотренными законодательством Российской Федерации.
2.2. Стороны подтверждают, что реализация настоящего Соглашения не приведет или не может привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции.
2.3. Настоящее Соглашение не затрагивает обязательств и намерений каждой из Сторон по заключению договоров (соглашений, контрактов и т.д.) с третьими лицами, и поэтому не может служить препятствием для исполнения взятых на себя обязательств перед ними.

3. Порядок взаимодействия Сторон

3.1. «Кызылская ТЭЦ» намерена:
1) представлять список сотрудников, ответственных за взаимодействие с Правительством Республики Тыва в части реализации свода инвестиционных правил Республики Тыва и алгоритмов действий инвестора, осуществлять контроль соответствия внутренних нормативных документов в области технологического присоединения положениям свода инвестиционных правил Республики Тыва и алгоритмам действий инвестора, ежеквартальное предоставление Министерству экономического развития и промышленности Республики Тыва, Министерству топлива и энергетики Республики Тыва, мэрии г. Кызыла, а также государственному автономному учреждению «Агентство инвестиционного развития Республики Тыва» (далее – АИР Республики Тыва) сведений для размещения в ГИС «Инвестиционная карта Республики Тыва» в соответствии с пунктом 1.2 настоящего Соглашения;
2) ежеквартально направлять в адрес Министерства экономического развития и промышленности Республики Тыва, Министерства топлива и энергетики Республики Тыва, мэрии г. Кызыла, а также АИР Республики Тыва для актуализации информацию о строительстве, реконструкции и переустройстве объектов теплосетей, осуществляемых в ходе участия в инвестиционных проектах;
3) предоставлять данные о месте расположения объектов теплосетей, точек подключения, их пропускной способности и объеме мощности (плановой и свободной для технологического присоединения);
4) своевременно информировать Правительство Республики Тыва об изменениях внутренних нормативных документов в области технологического присоединения в письменной форме;
5) провести совместно с АИР Республики Тыва синхронизацию ГИС «Инвестиционная карта Республики Тыва» и информационных систем «Кызылской ТЭЦ»;
6) в случаях возникновения с инвесторами спорных вопросов, связанных с реализацией инвестиционных проектов, направлять уведомление в АИР Республики Тыва для дальнейшего рассмотрения на заседании Инвестиционного комитета Республики Тыва.
3.2. Правительство Республики Тыва намерено:
1) актуализировать перечень инвестиционных проектов Республики Тыва по мере включения (исключения) новых объектов и направлять его в адрес «Кызылской ТЭЦ» для актуализации информации о строительстве, реконструкции и переустройстве объектов теплосетей, осуществляемых в ходе участия в инвестиционных проектах в рамках договоров технологического присоединения;
2) осуществлять взаимодействие с ответственными сотрудниками «Кызылской ТЭЦ» в части реализации свода инвестиционных правил Республики Тыва, алгоритмов действий инвестора и проведению контроля соответствия внутренних нормативных документов положениям свода инвестиционных правил Республики Тыва и алгоритмам действий инвестора;

3) предоставлять «Кызылской ТЭЦ» перечень инвестиционных проектов с указанием места расположения и сроков реализации проектов;
4) вносить предложения в инвестиционную программу АО «Кызылская ТЭЦ» в сфере теплоснабжения по мере необходимости.

4. Контроль за ходом выполнения Соглашения

4.1. Для реализации и контроля за ходом выполнения настоящего Соглашения Стороны при необходимости проводят совместные совещания, могут создавать совместные рабочие группы.
4.2. Общая координация работ по реализации настоящего Соглашения осуществляется руководителями Сторон или их уполномоченными представителями.

5. Решение спорных вопросов

5.1. Стороны оперативно рассматривают возникающие в процессе реализации настоящего Соглашения спорные вопросы и принимают необходимые меры по их разрешению в соответствии с действующим законодательством, преимущественно в досудебном порядке.
5.2. Разногласия, связанные с толкованием и (или) применением положений настоящего Соглашения, разрешаются путем проведения переговоров и консультаций между Сторонами.

6. Заключительные положения Соглашения

6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания и действует в течение 5 лет.
6.2. Настоящее Соглашение может быть продлено путем заключения дополнительных соглашений к нему.
6.3. Стороны принимают на себя обязательства регулярно информировать друг друга об изменениях в нормативно-правовых, правовых и локальных актах, а также иных документах, которые могут оказать влияние на исполнение обязательств по настоящему Соглашению.
6.4. Любая из Сторон вправе прекратить действие настоящего Соглашения, письменно уведомив другую Сторону не менее чем за 30 календарных дней до даты расторжения.
6.5. Механизм реализации отдельных договоренностей, достигнутых настоящим Соглашением, может фиксироваться в приложениях, подписываемых обеими Сторонами.
6.6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу.

6.7. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются по взаимному согласию Сторон путем заключения дополнительных соглашений.

7. Подписи Сторон

	АО «Кызылская ТЭЦ»
	Правительство Республики Тыва

	_________________ А.А. Троцан
	________________ В.А. Донских

	«___» _____________ 2023 г.
М.П.
	«___» _____________ 2023 г.
М.П.